
          Protokół  Nr XX/16                                   
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 28 kwietnia 2016r.

XX Sesji przewodniczył Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Na Sesji podjęto Uchwały Nr XX/235-246/16.

1.Otwarcie Sesji
Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych i gości.
Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  na  sali  jest  15  radnych,  co  stanowi  kworum
do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak.

Do pełnienia obowiązku sekretarza obrad zaproponował:
- p.Damiana Mrowiec  

Celem sprawniejszego  przeprowadzenia  obrad  powołał  również  Komisję  Uchwał  i  Wniosków,
w skład której weszli radni:

- p.Grażyna Matuszczyk 
- p.Teresa Potysz 

Przewodniczącym Komisji została Radna Teresa Potysz.

Powyższe kandydatury poddano pod głosowanie i przyjęto je przy 15 gł. „za” - jednogłośnie.

2.Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
Przewodniczący poinformował o konieczności uzupełnienia porządku obrad o projekt uchwały od 
podjęcia  której  odstąpiono  na  sesji  w  dniu  30.03.2016r.  Przedstawił,  że  uchwała  w  sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w Orzeszu oraz ustanowienie 
nieodpłatnej  służebności  przesyłu  dotyczy  przejęcia  terenów  zajętych  przez nieczynną  linię 
kolejową relacji Orzesze-Wodzisław Śląski.

W wyniku głosowania wniosek dotyczący uzupełnienia porządku obrad o powyższy projekt uchwa-
ły został przyjęty przy 15 gł. „za” – jednogłośnie. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały zostanie rozpatrzony jako ostatni w punkcie 5. 

3.Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym
Na wstępie Burmistrz przedstawił informację  Kompanii Węglowej SA Oddział KWK „Bolesław 
Śmiały” o tym, że w planie ruchu na lata 2017-2020 w granicach administracyjnych gminy Orzesze 
planowana  jest  eksploatacja  górnicza  pokładu  325,  która  swym  zasięgiem  obejmie  rejon  ulic 
Grzegorczyka, Ulbrycha, Szymały, Skośnej, Radosnej, Zwycięstwa i Miłej. Dodał, że w związku
z  tym  na  zlecenie  kopalni  firma  Budoserwis  z  Chorzowa  w  terminie  do  31  czerwca  br. 
przeprowadzi  inwentaryzację,  tj.  określenie  odporności  obiektów  kubaturowych  w  rejonie 
oddziaływania prognozowanych wpływów eksploatacji górniczej.
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Zauważono, że we wskazanym rejonie jest dużo starych domów, które nie posiadają stosownych 
zabezpieczeń przed szkodami górniczymi.

W  związku  z  pytaniem  Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki 
Nieruchomościami  wyjaśnił,  że  każda  kopalina  jest  własnością  Skarbu Państwa  i  powinna być 
wydobyta. Dodał, że samorząd opiniuje tylko plan ruchu, nie mając pewności czy opinia będzie 
wzięta pod uwagę.

Burmistrz  dodał,  że  w roku  ubiegłym  z  KWK „Bolesław Śmiały”  były  prowadzone  rozmowy
o przesunięcie w stronę lasu planowanej eksploatacji, celem ochrony trzech zabudowań na terenie 
Orzesza.  Poinformował,  że  sporządzane  jest  pismo  dot.  uwag  do  raportu  o  oddziaływaniu 
przedsięwzięcia  polegającego  na  udostępnieniu  i  zagospodarowaniu  złoża  węgla  kamiennego 
„Żory-Suszec 1” w granicach projektowanego obszaru górniczego „Orzesze” na środowisko, które 
w  dniu  jutrzejszym  zostanie  zawiezione  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska
w Katowicach.

Przewodniczący  poinformował,  że  Spółka  Silesian  Coal  zgodnie  z  obietnicą  z  sesji  w  dniu 
21.05.2016r.  przesłała  pisemne  zapewnienie,  że  w Królówce nie  powstanie  szyb  wentylacyjny.  
Zwrócił  się  o  wystąpienie  do  osoby opracowującej  raport  o  oddziaływaniu  przedsięwzięcia  na 
środowisko, aby dostarczone zostały obiecane na sesji w Zgoniu materiały mapowe.

Burmistrza stwierdził, że sprawozdania z poszczególnych Wydziałów i Referatów zostały radnym 
dostarczone na piśmie i prosi o zadawanie ewentualnych pytań.

W związku z pytaniami wyjaśniono, że:

• na realizację zadania rozbudowy Szkoły Podstawowej w Mościskach wybrana została firma 
z Orzesza, która przedstawiła najkorzystniejszą ofertę, 

• od  miesiąca  kwietnia  usługę  wywozu  odpadów  komunalnych  będzie  realizował 
podwykonawca z Rudy Śląskiej,

• w sprawie toczącego się postępowania odnośnie ekskluzywnej spalarni zwłok zwierzęcych 
wystąpiono do Ministra  Środowiska o  interpretację  przepisów dotyczących  opracowania 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,

• celem rozpoznania złóż metanu z pokładów węgla kamiennego w rejonie „Dębieńsko” na 
terenie Czerwionki-Leszczyn został wykonany odwiert, 

• decyzję w sprawie wyłączenia gruntów z produkcji leśnej podejmuje Minister Środowiska,

• podzielenie remontu ul.Fabrycznej na odcinki podyktowane było kwotą zabezpieczoną na to 
zadanie  oraz  faktem  braku  uregulowania  spraw  własnościowych.  Dodano,  że  po 
uregulowaniu  własności  terenów będzie  można  przystąpić  do  remontu  pozostałej  części 
drogi,

• działania  dot.  uregulowania  własności  ul.Fabrycznej  prowadzone  są  od  lat  i  nie  ma 
możliwości na nieodpłatne użyczenie przez PKP terenu celem przeprowadzenia przez gminę 
remontu.  Dodano,  że  uregulowanie  własności  może  odbyć  się  jedynie  poprzez  wykup 
terenów przez gminę, lub nieodpłatne przejęcie, na co PKP z pewnością nie wyrazi zgody.

Zwrócono się o sprawdzenie, czy gmina nie mogłaby stać się właścicielem terenów zajętych pod 
ul.Fabryczną poprzez zasiedzenie.  Stwierdzono, że może należałoby zwrócić się do Policji,  aby 
nakazano Kolei naprawienie nawierzchni ul.Fabrycznej, ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa, 
skoro nie ma możliwości nieodpłatnego użyczenia gminie terenu celem przeprowadzenia remontu.
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Zauważono, że planowane wydobycie piasku w sołectwie Woszczyce na granicy z Miastem Żory 
spowoduje  wycięcie  drzew  na  dużym  terenie,  wchodzącym w  obszar  Cysterskich  Kompozycji 
Krajobrazowych Rud Wielkich.

Wyjaśniono, że ze względu na brak lustra wody na wskazanym terenie rosną drzewa karłowate, 
które przez Lasy Państwowe zostały wskazane do wycinki. 

Dodatkowo Burmistrz:

• przedstawił  nową  osobę,  która  będzie  zajmowała  się  wydawaniem  Gazety  Orzeskiej. 
Poinformował,  że  poprzednia  osoba była  zatrudniona  na  okres  próbny,  a  obecnie  został 
ogłoszony  konkurs  i  najkorzystniejsza  oferta  została  złożona  przez  Firmę  Vertoria 
reprezentowaną przez p.Weronikę Krzemińską,

• wręczył  gratulacje  dwóm  mieszkańcom  Orzesza,  którzy  zostali  uhonorowani  medalem
„Za  zasługi  dla  obronności  kraju”.  Poinformował,  że  o  przyznanie  odznaczeń  p.Janowi 
Mach oraz p.Waldemarowi Karolewskiemu wnioskował Starosta Powiatu Mikołowskiego.

4.Omówienie zmian dotyczących funkcjonowania orzeskiej oświaty
Przedstawicielka Firmy VULCAN omówiła analizę porównawczą organizacji szkół prowadzonych 
przez Miasto Orzesze oraz propozycję standaryzacji  zatrudnienia metodą bonu organizacyjnego. 
Materiał zamieszczono w załączniku Nr 1 do protokołu. 

W  związku  z  pytaniem  wyjaśniono,  że  obecnie  arkusze  są  już  ułożone  zgodnie  z  bonem 
organizacyjnym, tak aby od nowego roku szkolnego mogły zostać wdrożone. Dodano, że wszystkie 
wartości  dotyczące  liczby uczniów w oddziałach  oraz  liczby godzin  przypadających  na  każdy 
oddział zostały uzgodnione z Burmistrzem i są indywidualnie dostosowane do danej placówki.

Zwrócono uwagę, że do tej pory arkusze kalkulacyjne były analizowane przez Komisję Kultury, 
Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. Dodano, że niesprawiedliwym jest zastosowanie różnych 
warunków dla poszczególnych placówek oświatowych.

Wyjaśniono, że program pozwala generować raporty i na bieżąco analizować pracę danej placówki. 
Stwierdzono, że wzięto pod uwagę czynnik ludzki  i  dlatego parametry zostały dostosowane do 
danej sytuacji.

Dodatkowo Burmistrz omówił sprawy dotyczące:

• decentralizacji Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych,

• utworzenia klas pierwszych w szkołach podstawowych oraz oddziałów przedszkolnych dla 
dzieci trzyletnich.

Poinformował,  że  postanowiono  o  zdecentralizowaniu  Zakładowego  Funduszu  Świadczeń 
Socjalnych,  za  wyjątkiem funduszu  mieszkaniowego.  Wyjaśnił,  że  zasadnym  jest  aby  fundusz 
mieszkaniowy był prowadzony przez jedną jednostkę dla wszystkich placówek, aby stworzona była 
jedna pula kredytowa na pożyczki mieszkaniowe.  Przedstawił,  że we wszystkich przedszkolach 
odbyły się spotkania z rodzicami dzieci sześcioletnich,  celem przekonania rodziców, aby dzieci 
rozpoczęły naukę w wieku 6 lat  z jednoczesnym zapewnieniem poszerzonej oferty opiekuńczo-
wychowawczej. Dodał, że mała liczba rodziców zdecydowała się zapisać dzieci do pierwszej klasy, 
co  spowodowało  konieczność  utworzenia  dodatkowych  oddziałów  przedszkolnych  dla  dzieci 
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trzyletnich,  co  uczyniono  po  to  żeby  nauczyciele  nie  stracili  pracy,  gdyż  nie  ma  obowiązku 
przedszkolnego  dla  trzylatków.  Wyjaśnił,  że  pewna  liczba  dzieci  z  Centrum  będzie  zmuszona 
uczęszczać do przedszkola w Zawiści lub w Jaśkowicach. Dopowiedział, że nauczyciele wprawdzie 
nie stracą pracy, jednak ze względu na zbyt małą liczbę dzieci w I klasach koniecznością będzie 
zredukowanie godzin. 

W  związku  z  pytaniem  wyjaśniono,  że  fundusz  mieszkaniowy  nie  ma  nic  wspólnego
z  mieszkaniami  w  budynkach  szkolnych  zajmowanymi  przez  nauczycieli.  Poinformowano,
że dyrektorom przyznano trwały zarząd, co pozwala na władanie całym budynkiem.

Przewodniczący  poinformował,  że  Dyrektor  Miejskiego  Zespołu  Oświaty  oraz  Dyrektorzy 
orzeskich  placówek oświatowych wystosowali  do  Burmistrza  wniosek dotyczący pozostawienia 
budynku przy ul.Powstańców 5 na potrzeby oświaty. 

Burmistrz stwierdził, że wniosek go zaskoczył i ostateczna decyzja zostanie podjęta i przedstawiona 
Radzie na majowej sesji. 

W trakcie punktu 4 obrady opuścił Radny Damian Kiecka – 14 radnych obecnych na sali.

5.Podjęcie uchwał w sprawie: 
− zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr XXVIII/215/05 z dnia 11 lutego 2015r. w sprawie 

ustalenia  kryteriów  i  trybu  przyznawania  nagród  dla  nauczycieli  za  osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze ze specjalnego funduszu nagród

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Burmistrz  poinformował,  że  projekty  dwóch  uchwał  są  końcowym  etapem  rozmów  i  ustaleń
ze  Związkami  Zawodowymi.  Stwierdził,  że  zmiany  w  uchwałach  odnoszą  się  tylko  do  cyfr. 
Wyjaśnił,  że  zgodnie  z  wnioskiem  Związków  Zawodowych  nauczyciele  otrzymają  podwyżkę, 
jednak  w  ramach  wcześniej  zaplanowanych  w  budżecie  środków  finansowych.  Dodał,  że 
postanowiono na wnioskowaną podwyżkę wygospodarować środki finansowe poprzez ograniczenie 
funduszu  szkoleń  z  1%  na  0,5%  oraz  zmniejszyć  z  2%  do  1%  fundusz  nagród.  Stwierdził,
że wszystkie działania zgodne są z Kartą Nauczyciela.

Uchwała w sprawie  zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr XXVIII/215/05 z dnia 11 lutego 2015r.
w  sprawie  ustalenia  kryteriów  i  trybu  przyznawania  nagród  dla  nauczycieli  za  osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze  i  opiekuńcze  ze  specjalnego funduszu nagród  została  przyjęta  przy
12 gł. „za” i gł. „wstrzymującym się” (1 osoba nieobecna w trakcie głosowania).

− przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli określającego wysokość oraz szczegó-
łowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 
warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i  godziny doraźnych zastępstw nauczycieli,  a także wyso-
kość nagród

Przewodniczący  poinformował,  że  regulamin  był  przedmiotem  konsultacji  społecznych 
przeprowadzonych  od  11-18  kwietnia  2016r.  Przedstawił  protokół  z  dnia  19  kwietnia  2016r.
z przeprowadzenia tych konsultacji, który zamieszczono w załączniku Nr 2. 
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Dodał,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję  Gospodarki  Komunalnej, 
Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Burmistrz poinformował, że po rozmowach z nadzorem prawnym koniecznością jest wykreślenie
z par.4 rozesłanego radnym projektu uchwały zapisu dotyczącego mocy obowiązywania uchwały 
od  dnia  1.01.2016r.  Dodał,  że  Związki  Zawodowe  zostały  uprzedzone  o  braku  możliwości 
obowiązywania nowych zapisów od początku roku. 

W związku z pytaniami Dyrektor Miejskiego Zespołu Oświaty wyjaśniła, że: 
• dodatek  funkcyjny  nie  może  przysługiwać  społecznym  z-cą  dyrektora,  gdyż  nie 

odpowiadają oni finansowo. Dodała, że dyrektorzy swoim społecznym zastępcom przyznają 
stosowne nagrody z okazji Dnia Edukacji,

• dodatek motywacyjny jest pochodną wynagrodzenia zasadniczego.

Uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli określającego wysokość oraz 
szczegółowe  warunki  przyznawania  dodatków  za  wysługę  lat,  motywacyjnego,  funkcyjnego,
za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli, a także wysokość nagród po odczytaniu 
przez  Przewodniczącą  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  została  przyjęta  przy  12  gł.  „za”
i 1 gł. „przeciw” (1 osoba nieobecna w trakcie głosowania).

− przyjęcia „Podstrategii Ochrony Środowiska Naturalnego i Wspierania Efektywności 
Wykorzystania  Zasobów  na  lata  2016-2032  obszaru  funkcjonalnego  powiatu 
mikołowskiego”

Przewodniczący  poinformował,  że  podstrategia  była  przedmiotem  konsultacji  społecznych 
przeprowadzonych  od  18-25  kwietnia  2016r.  Przedstawił  protokół  z  dnia  26  kwietnia  2016r.
z  przeprowadzenia  tych  konsultacji,  który  zamieszczono  w  załączniku  Nr  3.  Dodał,
że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Ładu i Porządku oraz Przestrzegania 
Prawa.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta poinformował,  że jest  to kolejna podstrategia  opracowana
w ramach Jednolitej Strategii Terytorialnej Powiatu Mikołowskiego. Dodał, że przez radnych nie 
zostały zgłoszone żadne uwagi. 

Uchwała  w  sprawie  przyjęcia  „Podstrategii  Ochrony  Środowiska  Naturalnego  i  Wspierania 
Efektywności  Wykorzystania  Zasobów  na  lata  2016-2032  obszaru  funkcjonalnego  powiatu 
mikołowskiego” została przyjęta przy 12 gł. „za” (2 osoby nieobecne w trakcie głosowania).

− zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pani  Aleksandra  Blacha  omówiła  projekty  uchwały  dotyczący  zmian  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej, co zamieszczone jest w załączniku Nr 4 do protokołu. 

Uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta  Orzesze została  przyjęta 
przy 12 gł. „za” i 1 gł. „wstrzymującym się” (1 osoba nieobecna w trakcie głosowania).

− zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2016 rok
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.
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Aleksandra  Blacha  omówiła  projekt  uchwały  łącznie  z  autopoprawką,  co  zamieszczone  jest
w załączniku Nr 5 do protokołu. 

Uchwała  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Miasta  Orzesze  na  2016  rok po  odczytaniu  przez 
Przewodniczącą  Komisji  Uchwał  i  Wniosków została  przyjęta  przy 13 gł.  „za”  – jednogłośnie
(1 osoba nieobecna w trakcie głosowania).

− zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr XXIII/253/12 z dnia 28 czerwca 2012r.
w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Orzeszu

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pani Małgorzata Lorens – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury poinformowała, że konieczność 
podjęcia uchwały wynika ze zmiany zapisu ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej. 

Uchwała  w  sprawie zmiany  Uchwały  Rady  Miejskiej  Orzesze  Nr  XXIII/253/12  z  dnia
28 czerwca 2012r. w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Orzeszu została przyjęta przy 
13 gł. „za” - jednogłośnie (1 osoba nieobecna w trakcie głosowania).

− aktualizacji  wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych
w Gminie Orzesze na lata 2015-2018, w zakresie lat 2016-2018, opracowanego przez 
Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach Spółka Akcyjna

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pan Benedykt Kurcok – Naczelnik Wydziału Komunalnego poinformował, że podjęcie uchwały 
podyktowane jest zmianą zadań i zmianą wartości robót.

Uchwała  w  sprawie  aktualizacji  wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń 
wodociągowych w Gminie Orzesze na lata 2015-2018, w zakresie lat 2016-2018, opracowanego 
przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach Spółka Akcyjna została 
przyjęta przy 13 gł. „za” i 1 gł. „wstrzymującym się”.

− wyrażenia  opinii  do  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa Śląskiego  dotyczącej 
Parku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich”

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pan Maciej Bany – Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
poinformował, że podjęcie uchwały podyktowane jest zmianą zakresu możliwego działania Parków 
Krajobrazowych wynikającego z rozszerzenia przepisów, na podstawie których Parki działają.

Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  opinii  do  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa  Śląskiego 
dotyczącej Parku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich” została 
przyjęta przy 14 gł. „za” – jednogłośnie.

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Orzeszu przy ul.Mikołowskiej
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.
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Pan Maciej Bany – Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
poinformował, że zbycie dotyczy nieruchomości w rejonie szkoły na rzecz polepszenia warunków 
nieruchomości przyległej.

Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  położonej  w  Orzeszu  przy 
ul.Mikołowskiej została przyjęta przy 14 gł. „za” – jednogłośnie.

− poparcia  działań  mających  na  celu  utworzenie  niezależnego  Śląskiego  Instytutu 
Onkologii

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki  Komunalnej,  Budownictwa,  Budżetu  i  Mienia  Gminy.  Dodał,  że  temat  był  już 
sygnalizowany  na  XVIII  Sesji  i  po  przeanalizowaniu  tematu  Komisja  Ładu  i  Porządku  oraz 
Przestrzegania  Prawa zawnioskował  o  przygotowanie  projektu  uchwały,  celem przedłożenia  go 
Radzie do zatwierdzenia.

Pani  Sekretarz  Miasta  dodała,  że  uchwała  jest  sukcesywnie  podejmowana  przez  rady  gmin 
województwa śląskiego.

Uchwała w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu 
Onkologii  została  przyjęta  przy  13  gł.  „za”  –  jednogłośnie  (1  osoba  nieobecna  w  trakcie 
głosowania).

Przewodniczący poinformował, że żadna z gmin województwa śląskiego nie podejmowała jeszcze 
uchwały  w  sprawie  przyspieszenia  działań  prowadzących  do  rozpoczęcia  budowy Beskidzkiej 
Drogi Integracyjnej, dlatego że sprawa dotyczy połączenia stolic Małopolski i Podbeskidzia.

− przeprowadzenia konsultacji społecznych o charakterze ogólnogminnym dotyczących 
zmian statutu Miasta Orzesze

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Sekretarz Miasta poinformowała, że konsultacje społeczne muszą być przeprowadzone w związku
z  koniecznością  wykreślenia  w  załącznika  do  statutu  w  wykazie  gminnych  jednostek 
organizacyjnych Miejskiego Zespołu Oświaty, w wyniku podjętej wcześniej uchwały o likwidacji 
MZO. 

Uchwała  w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  o  charakterze  ogólnogminnym 
dotyczących zmian statutu Miasta Orzesze została przyjęta przy 14 gł. „za” – jednogłośnie.

− wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w Orzeszu oraz 
ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu

Pan Maciej Bany – Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
pokazał na mapie tereny, które byłyby przedmiotem przejęcia na rzecz gminy. Wyjaśnił, że głównie 
dotyczy to terenów w rejonie torowiska na odcinku od ul.Powstańców do ul.Rybnickiej. Stwierdził, 
że bez przeprowadzenia inwentaryzacji nie jest możliwym określenie kosztu remontu przepustu. 
Dopowiedział, że uchwała jest końcowym etapem działań prowadzonych przez okres 4 lat.

Burmistrz  dodał,  że  zostało  z  miastem  Żory  oraz  gminą  Czerwionka-Leszczyny  podpisane 
porozumienie dotyczące utworzenia po śladzie nieczynnej linii kolejowej ciągu pieszo-rowerowego, 
co związane jest z koniecznością przejęcia na własność gminy terenów PKP do czego potrzebne jest 
z kolei podjęcie uchwały. 
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Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w Orzeszu 
oraz ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu po odczytaniu przez Przewodniczącą Komisji 
Uchwał i Wniosków została przyjęta przy 12 gł. „za” i 2 gł. „wstrzymujących się”.

6.Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje
Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.

Radny  Piotr  Szola  zgłosił  interpelację  ustną  dotyczącą  konieczności  naprawienia  nawierzchni 
ul.Leśnej.

7.Zapytania i wolne wnioski
1/  Odnośnie  podziału  środków  finansowych  na  organizację  Dni  Seniora,  Przewodniczący 
zaproponował  pozostanie  przy  dotychczasowym  podziale  środków  przeznaczając  po  200zł  dla 
każdej dzielnicy i sołectwa na organizację festynów czy dożynek.

Powyższa propozycja w wyniku głosowania została przez Radę zaakceptowana – 9 gł. „za”.

2/ Burmistrz przedstawił propozycję podziału środków finansowych na realizację zadań w ramach 
Lokalnej Grupy Działania:

• po 55tys.zł dla Mościsk, Zgonia, Jaśkowic na budowę mini boiska wielofunkcyjnego do gry 
w siatkówkę i koszykówkę o wymiarach 12m x 22m,

• 70tys.zł dla Woszczyc łącznie z Królówką na budowę mini boiska wielofunkcyjnego przy 
szkole w Woszczycach,

• 55tys.zł dla Zazdrości na siłownię i plac zabaw przy przedszkolu,

• 55tys.zł dla Zawiści na siłownię i doposażenie placu zabaw,

• 55tys.zł dla Gardawic na renowację boiska klubu sportowego,  

• 55tys.zł dla Zawady na plac zabaw przy przedszkolu i elementy siłowni zewnętrznej przy 
boisku,

• 160tys.zł  dla  Centrum  z  przeznaczeniem  potrzebnej  kwoty  na  plac  zabaw  na  osiedlu
w rejonie ul.Skośnej oraz pozostałą część na budowę skateparku.

Zaznaczył,  że w przypadku budowy boisk wielofunkcyjnych kwota 55tys.zł będzie musiała być 
uzupełniona o środki z funduszu sołeckiego, gdyż koszt takiego boiska bez piłkochwytów kształtuje 
się w kwocie ok. 70tys.zł brutto.

W  ramach  dyskusji  stwierdzano,  czy  skatepark  powinien  być  zadaniem  priorytetowym,  gdyż 
skierowany będzie do bardzo wąskiej grupy mieszkańców. Zaproponowano rozważyć możliwość 
skierowania tych środków na „bulwary Bierawki”, celem np. utworzenia tam ścieżki rowerowej.

Stwierdzono,  że  „bulwary  Bierawki”  z  pewnością  będą  wymagały  przeznaczenia  znacznie 
wyższych środków finansowych i rozpoczęcie zadania bez perspektywy jego kontynuacji raczej nie 
ma sensu. Dodano, że skatepark na pewno będzie cieszył się popularnością wśród młodzieży.

Radny Janusz Zgoł zwrócił uwagę, że przeznaczenie kwoty 70tys.zł łącznie dla sołectw Woszczyce 
i Królówka jest bardzo krzywdzące. Dodał, że sprawiedliwym byłoby zabezpieczenie dla Królówki 
kwoty na poziomie 50% środków przyznanych dla pozostałych sołectw. Stwierdził, że brakująca 
kwota dla Królówki mogłaby pochodzić z pomniejszenia kwoty proponowanej dla Centrum.
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Przewodniczący stwierdził,  że  błąd  został  popełniony już  przy założeniu  dotyczącym równego 
podziału środków. Dodał, że środki powinny być przydzielone tam gdzie jest rzeczywista potrzeba. 
Wyjaśnił, że w Królówce jest 45 dzieci a w Centrum gdzie dzieci i młodzieży jest najwięcej nawet 
sale gimnastyczne są za małe i szkoły są ciasne, dlatego lekcje odbywają się na dwie zmiany.

Związku z pytaniem wyjaśniono,  że miasto otrzyma 63,63% z kwoty 550tys.zł-560tys.zł,  która 
wyliczana jest na podstawie liczby mieszkańców. Dodano, że pozostała część będzie musiała być 
dołożona z budżetu w ramach środków własnych. 

W  wyniku  głosowania  przyjęty  został  podział  środków  na  zadania  planowane  do  realizacji
w  ramach  Lokalnej  Grupy  Działania  zaproponowany  przez  Burmistrza  –  11  gł.  „za”,  1  gł. 
„przeciw” i 2 gł. „wstrzymujące się”. 

3/ Przewodniczący:

• przypomniał o konieczności złożenia do końca kwietnia oświadczeń majątkowych wg stanu 
na dzień 31.12.2015r.,

• przedstawił  prośbę  Szkoły  Podstawowej  Nr  5  w  Orzeszu-Zazdrości  o  rozważenie 
rozbudowy szkoły o część, w której znalazłyby się dodatkowe klasy lekcyjne. Zauważył, że 
najwięcej uczniów jest w Szkole Podstawowej Nr 2 w Orzeszu, w związku z czym zajęcia 
prowadzone są na dwie zmiany,

• poinformował,  że  dwóch  uczniów  z  terenu  Orzesza  w  turnieju  wiedzy  pożarniczej 
awansowało do turnieju rozgrywanego na szczeblu wojewódzkim.

Radna Grażyna Bortlik dodała, że jeden z orzeskich uczniów za wysoką średnią został stypendystą 
Rady Ministrów, natomiast drugi otrzymał indeks na AGH.

4/  Naczelnik  Wydziału  Rozwoju  Miasta  p.Marek Bem poinformował,  że  zachodzi  konieczność 
poszerzenia  granic  aglomeracji,  aby ubiegać  się  o  dofinansowanie  budowy nitki  kanalizacyjnej 
łączącej centrum z oczyszczalnią w Zawiści. Dodał, że pewna część planowanej nitki przebiega 
terenami nie objętymi obecną aglomeracją i budowa tej części nie otrzymałaby dofinansowania. 
Wyjaśnił, że do 10 maja br. musi być przygotowany wniosek o zmianę aglomeracji.

W wyniku głosowania Rada wyraziła zgodę na poszerzenie granic obecnej aglomeracji o tereny, 
przez które planowany jest przebieg nitki łączącej centrum z oczyszczalnią ścieków w Zawiści –
13 gł. „za” (jedna osoba nieobecna w trakcie głosowania).

5/  Radny  Eugeniusz  Buchalik  zgłosił,  że  ślizgawki  na  placu  zabaw  przy  Przedszkolu  Nr  1 
prawdopodobnie zostały źle ustawione, gdyż nie spływa z nich woda w trakcie opadów deszczu.

6/ Burmistrz poinformował, że w ramach dni sportowych na Dniach Orzesza organizowany będzie 
turniej  piłki  nożnej.  Dodał,  że  wstępnie  ustalono,  aby  nagroda  w  wysokości  5tys.zł  była 
przeznaczona  na  realizację  na  terenie  miasta  jakiegoś  zadania  wskazanego  przez  zwycięską 
drużynę. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania pomysł nie uzyskał akceptacji Rady – 6 gł. „za” i 6 gł. 
„przeciw”.
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7/ Przewodniczący przedstawił pismo Ministerstwa Sprawiedliwości dotyczące wyjaśnienia sprawy 
zakłócania  gospodarki  wodnej  i  gruntów  zabudowanych  przy  posesji  na  ul.Stuska.  Odczytał 
również przygotowany projekt odpowiedzi.

Rada nie wniosła uwag do przygotowanego projektu odpowiedzi i zaakceptowała udzielenie jej
w przygotowanej formie.

8.Zamknięcie Sesji

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął
XX Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za przybycie. 

Sesja trwała od godz. 14,30 do godz. 20,00.

Przewodniczący
     Protokołowała  Rady Miejskiej

mgr Marzena Nowak           mgr inż. Jan Mach
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Radni obecni na Sesji:

1. Bańczyk Józef 
2. Bortlik Grażyna 
3. Buchalik Eugeniusz 
4. Gazda Rajmund 
5. Kiecka Damian
6. Mach Jan 
7. Marek Bartłomiej 
8. Matuszczyk Grażyna
9. Mrowiec Damian 
10. Potysz Teresa 
11. Spendel Jan 
12. Szala Eugeniusz
13. Szola Piotr 
14. Tabacki Aleksander
15. Zgoł Janusz 

Radni nieobecni:
-   

W Sesji wzięli również udział:

− p.Mirosław Blaski - Burmistrz Miasta
− p.Sylwia Krawczyk - Z-ca Burmistrza Miasta
− p.Jolanta Szubert - Sekretarz Miasta
− p.Małgorzata Lorens - Dyrektor MOK
− p.Anna Czarnacka - Dyrektor MZO
− p.Małgorzata Markiton - Główna Księgowa MZO
− p.Benedykt Kurcok - Naczelnik Wydziału UM
− p.Maciej Bany - Naczelnik Wydziału UM
− p.Marek Bem - Naczelnik Wydziału UM
− p.Aleksandra Blacha - Kierownik Referatu UM
− p.Teresa Macioszek - Kierownik Referatu UM
− p.Sonia Janecka - Kierownik Referatu UM
− p.Tomasz Szier - Kierownik Referatu UM
− p.Waldemar Karolewski - Pracownik UM
− p.Barbara Petniakowska - Komendant SM
− Radca Prawny
− przedstawiciel Firmy VULCAN
− przedstawiciel prasy

Orzesze, dnia 18.05.2016r.
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